Комитет Администрации Волчихинского района
Алтайского края по образованию и делам молодёжи

ПРИКАЗ  № 08

от  14.01.2022 г.                                                                                    с. Волчиха

О проведении муниципального
конкурса по технологии «Юный
токарь»

       Во исполнение плана работы с одаренными детьми, в целях их
выявления и поддержки,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 07.02.2022 г. по 11.02.2021 провести муниципальный конкурс по
технологии «Юный токарь» (далее «Конкурс») на базе ОО, в которых
проходят обучение участники Конкурса.
2. Утвердить:
- состав оргкомитета по проведению Конкурса (приложение 1);
- состав жюри Конкурса  (приложение 2);
- Положение о проведении муниципального Конкурса (приложение 3).
3. Новикова П.В., учителя технологии МКОУ «Волчихинская СШ № 1»
назначить ответственным за разработку конкурсных заданий.
4. Членам жюри не позднее 1-2 дней после проведения  Конкурса по
графику направить председателю жюри на адрес электронной почты  sss@e-
vol.ru протокол по форме (приложение 4) и скан-копии, фото работ
победителей и призеров.
5. В срок до 18.02.2022 подвести итоги Конкурса, наградить победителей и
призеров .
6. Зайцевой К.С., делопроизводителю Комитета по образованию и делам
молодёжи направить текст настоящего приказа руководителям МОО по
электронной почте.
7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на
С.С.Садовникову, заведующего РИМЦ Комитета по образованию и делам
молодёжи.

Председатель Комитета по образованию
и делам молодёжи                                                                            Е.Г.Шупыро

mailto:sss@e-vol.ru
mailto:sss@e-vol.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодёжи
от 14.01.2022  № 08

Состав оргкомитета муниципального Конкурса:

1. Садовникова С.С., заведующий РИМЦ Комитета Администрации
Волчихинского района по образованию и делам молодёжи;

2. Вишник М.Г., заместитель директора по УВР МКОУ «Волчихинская
СШ № 1»;

3. Ермолаева Т.В., заместитель директора по УВР МКОУ
«Волчихинская СШ № 2»;

4. Рудель М.А., учитель истории и обществознания МКОУ
«Востровская СШ»;

5. Мезина О.А.,  учитель начальных классов МКОУ «Малышево -
Логовская СШ»;

6. Соколова Л.А., учитель начальных классов МКОУ «Солоновская СШ
им. Н.А. Сартина»;

7. Логачева М.А., учитель начальных классов МКОУ «Усть-
Волчихинская СШ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Комитета по
образованию и делам
молодёжи
от 14.01.2022 г. № 08

Состав жюри муниципального Конкурса:

Председатель жюри:
Садовникова С.С., заведующий РИМЦ комитета по образованию по
делам молодежи.

Члены жюри:

1. Новиков П.В., учитель технологии МКОУ «Волчихинская СШ № 1».
2. Цицилин В.П.,  учитель технологии МКОУ «Волчихинская СШ № 2».
3. Любавин В.М., учитель технологии МКОУ «Востровская СШ».
4. Адуева Л.А., учитель технологии МКОУ «Малышево-Логовская

СШ».
5. Сафронов С.П., учитель технологии МКОУ «Солоновская СШ им.

Н.А.Сартина».
6. Сафронов А.П., учитель технологии МКОУ «Усть-Волчихинская

СШ».

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к приказу Комитета
по образованию и
делам молодёжи
от 14.01.2022 № 08

Положение
 о проведении муниципального конкурса по технологии «Юный токарь»

1. Общие положения:

      1.1. Настоящее Положение о проведении  муниципального конкурса по
технологии «Юный токарь» (далее «Положение») определяет порядок
организации и проведения муниципального конкурса по технологии «Юный
токарь» (далее «Конкурс»), её организационное, методическое обеспечение,
порядок участия в конкурсе, определения победителей и награждения.
      Конкурс проводится  оргкомитетом, состав которого утверждается
приказом Комитета по образованию и делам молодежи (далее «Комитет»)
для обучающихся мальчиков 6-8 классов  (по решению администрации
школ района)  по общеобразовательному  предмету «Технология».

2. Цели и задачи Конкурса:

- повышение интереса учащихся к углубленному изучению школьной
дисциплины «Технология», к решению нестандартных задач, умению
применять их на практике;
- создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных
детей, в том числе с ОВЗ;
- выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и интереса
к учебной деятельности.

3.Порядок проведения Конкурса:

3.1. Сроки проведения Конкурса устанавливаются приказом Комитета.
3.2. В Конкурсе принимают индивидуальное участие обучающиеся
мальчики 6-8 классов общеобразовательных школ района. Проводится
Конкурс в два этапа (теория, практика). Теоретический этап
предусматривает выполнение тестовых заданий и эскиза для изготовления
изделия. Практическое задание предполагает изготовление изделия на
материале сосна (береза) по заданным габаритным размерам в соответствии
с эскизом.
3.3.  Состав оргкомитета, жюри и результаты Конкурса утверждаются
приказом Комитета.
3.4.  Оргкомитет Конкурса:
- определяет организационно-технологическую модель проведения
Конкурса;

- обеспечивает хранение конкурсных заданий, ответов, критерий и
выполненных работ, несет установленную законодательством РФ
ответственность за их конфиденциальность;
- осуществляет информационную поддержку Конкурса
- осуществляет тиражирование и доставку комплектов конкурсных
заданий в день проведения Конкурса в назначенное место проведения;
- вправе выборочно осуществлять перепроверку выполненных
конкурсных заданий;
- анализирует и обобщает итоги Конкурса;
- организует награждение победителей и призеров Конкурса.
3.5.  Для объективной проверки конкурсных заданий, выполненных
участниками, на муниципальном этапе формируется жюри.
Жюри Конкурса:
- изучает конкурсных задания, критерии оценивания;
- оценивает конкурсные работы участников Конкурса в соответствии с
критериями оценивания выполненных конкурсных заданий;
- рассматривает совместно с Оргкомитетом апелляции участников
Конкурса;
- заполняет оценочные ведомости по результатам выполненных заданий
участниками Конкурса;
- определяет победителей и призеров Конкурса на основании полученных
результатов;
- члены жюри направляют председателю жюри на адрес эл. почты sss@e-
vol.ru протокол и скан-копии работ победителей и призеров не позднее 1-2
дня после проведения Конкурса по графику;
- председатель жюри формирует общий (районный) протокол.

4. Порядок подведения итогов Конкурса:
4.1.  Индивидуальные результаты участников Конкурса с указанием
сведений об участниках (фамилия, инициалы, класс, школа, количество
баллов (далее - сведения об участниках) заносятся в протокол.
4.2.  Победителями признаются участники, набравшие наибольшее
количество баллов, но не менее 60 % от максимально возможных,
Призерами Конкурса признаются участники, набравшие наибольшее
количество баллов, но не менее 50 % от максимально возможных.
4.3. В случае, когда у участника, определяемого в качестве победителя /
призера оказывается одинаковое количество, все участники признаются
победителями / призерами.
4.4. Победители и призёры награждаются грамотами Комитета
Администрации Волчихинского района по образованию и делам молодёжи.

mailto:sss@e-vol.ru
mailto:sss@e-vol.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к приказу Комитета
по образованию и
делам молодёжи
от 14.01.2022 № 08

ПРОТОКОЛ

проведения муниципального Конкурса по технологии «Юный токарь»

Волчихинского района

Дата проведения: _______________________

Время проведения: _______

Место проведения: МОО Волчихинского района

Председатель предметного жюри      ______________/___________________________

№

п/п

Ф.И.О. ученика
ПОЛНОСТЬЮ

Класс Ф.И.О. учителя
ПОЛНОСТЬЮ

Количество
набранных

баллов

Количество
максимально
возможных

баллов

Статус
победитель\

призер\
участник

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

…